
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 09.02.2024  № 41-5/VIII 

 м. Золотоноша  

 

Про внесення змін до Положення про Золотоніський центр надання соціальних 

послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради 

 

Відповідно до Закону України  „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в 

Україні” від 06.10.2023 № 2961-IV, Постановою Кабінету Міністрів України 

„Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг” від 03.02.2020  

№ 177, Постановою Кабінету Міністрів України „Про затвердження Порядку 

здійснення реабілітаційних заходів” від 19.01.2022 №31, керуючись ч. 4 ст. 54 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до Положення про Золотоніський центр надання соціальних 

послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради, затвердженого 

рішенням міської ради від 23.10.2023 № 35-11/VIIІ, виклавши  пункти 6.1, 6.7 

розділу 6 „Відділення медико соціальної реабілітації” в новій редакції згідно з 

додатком. 

2. Начальнику центру надання соціальних послуг (Неліна Л.Т.) провести 

реєстрацію Положення відповідно до законодавства. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику 

міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на 

комісію міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.). 

 

 

Секретар ради      Наталія СЬОМАК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Людмила Неліна 22537  



Додаток 

до рішення міської ради 

від 09.02.2024  № 41-5/VIII 

 

6. Відділення медико-соціальної реабілітації  

 

6.1. Відділення медико-соціальної реабілітації утворено з метою 

забезпечення потреб населення громади:  

консультацій, щодо запобігання виникненню та розвитку можливих 

органічних розладів особи, збереження, підтримка та охорона її здоров’я, 

здійснення профілактичних, лікувально-оздоровчих заходів; 

психологічна адаптація, психолого-педагогічний супровід, психологічна 

підтримка, фізична реабілітація (фізична терапія). 

Послуги з фізичної реабілітації (фізична терапія) для жителів громади за 

рахунок бюджетних коштів надаються:  

- особам з інвалідністю І групи; 

- особам ІІ та ІІІ групи за рекомендаціями індивідуальної програми 

реабілітації інваліда; 

- особам похилого віку (які досягли пенсійного віку); 

-  дітям з інвалідністю та діти групи ризику для уникнення подальшої 

інвалідності; 

- особам з порушенням роботи опорно-рухового апарату внаслідок 

перенесених травм або хвороб (інсультів, ДЦП та ін.) за наявності висновку 

лікарсько-консультативних комісій/довідки ЛКК.  

- військовослужбовцям (особи, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації) за направленням лікаря. 

За кошти Отримувача послуг або третіх осіб інваліди ІІ та ІІІ групи 50%  

затвердженого тарифу. 

За кошти Отримувача послуг або третіх осіб жителі громади працездатного 

віку та жителі інших громад 100 % затвердженого тарифу.     

6.7. Підставою для надання громадянам послуг з фізичної реабілітації є 

направлення лікаря (сімейного лікаря, вузького спеціаліста) про рекомендацію 

та необхідність отримання фізичної реабілітації, індивідуальна програма 

реабілітації інваліда.   

 

 

Секретар ради      Наталія СЬОМАК 

 


